
Протокол № 1 
заседания Приемной комиссии 

ОГПОБУ «Сельскохозяйственный техникум»
Дата: 16.08.2024 г.

Время заседания: 15.00 -  16.00

Место проведения: учебная часть ОГПОБУ «Сельскохозяйственный техникум» 

Присутствовали: Куликов В.Ю., Смелянская Е.И., Авилова М.Н., Раздобреева О.В., 

Повестка:

1. Информация о наборе абитуриентов.

2. Рассмотрение полных пофамильных перечней лиц по профессиям/специальностям 
для зачисления в ОГПОБУ Сельскохозяйственный техникум.

3. Рассмотрения полного перечня лиц по программам профессиональной подготовки 
для зачисления в ОГПОБУ Сельскохозяйственный техникум.

Слушали:

1. По первому вопросу выступил ответственный секретарь приемной комиссии очного 
отделения, которая довела информацию о том, что на 15.08.2024г.:

- по специальности 36.02.01 «Ветеринария» были поданы документы 8 абитуриентами при 
контрольной цифре приема 20 человек:

№ п/п ФИО Средний балл Копия/оригинал 
документа об образовании

1. Севергина Карина Сергеевна 4,26 оригинал
2. Хвостов Михаил Владимирович 3,72 копии
3. Силина Дарья Александровна 3,68 оригинал
4. Миронова Анастасия Александровна 3,67 копии
5. Новикова Яна Романовна 3,65 оригинал
6. Малышева Анастасия Владимировна 3,56 оригинал
7. Яранцева Полина Андреевна 3,25 оригинал
8. Рыжкина Мария Николаевна 3,20 оригинал
9. Жигулина Анна Андреевна 3,19 оригинал



- по профессии 35.01.27 «Мастер сельскохозяйственного производства» были поданы 
документы 17 абитуриентами при контрольной цифре приема 15 человек:

№ п/п ФИО Средний балл Копия/оригинал 
документа об образовании

1. Никитин Егор Владимирович 3,94 оригинал
2. Букин Иван Евгеньевич 3,50 оригинал
3. Абдулин Иван Алексеевич 3,50 оригинал
4. Толстокорый Виталий Николаевич 3,45 оригинал
5. Ефремов Павел Васильевич 3,45 оригинал
6. Колобов Владислав Александрович 3,40 оригинал
7. Бобровский Тимофей Витальевич 3,33 оригинал
8. Смирнов Александр Андреевич 3,30 оригинал
9. Колчанов Максим Сергеевич 3,28 оригинал
10. Шейко Никита Иванович 3,25 оригинал
11. Баграновский Дмитрий Васильевич 3,25 оригинал
12. Ин-Шу-Гун Владислав Романович 3,20 оригинал
13. Свистун Кирилл Сергеевич 3,20 оригинал
14. Усов Семён Николаевич 3,13 оригинал
15. Григоричев Дмитрий Игоревич 3,11 оригинал
16. Кашников Ярослав Михайлович 3,07 оригинал
17. Мазур Вадим Васильевич 3,05 оригинал

- по профессии 19.01.18 Аппаратчик-оператор производства продуктов питания из 
растительного сырья» были поданы документы 10 абитуриентами при контрольной 
цифре приема 15 человек:

№
п/п

ФИО Средний
балл

Копия/оригинал 
документа об 
образовании

1 . Шашкова Елизавета Николаевна 4,06 оригинал
2. Демченко Любовь Юрьевна 3,95 оригинал
3. Мохорова Алина Сергеевна 3,95 оригинал
4. Носкова Анна Михайловна 3,70 оригинал
5. Полякова Елена Игоревна 3,61 оригинал
6. Леонтьева Виолетта Алексеевна 3,45 оригинал
7. Улыбышева Виолетта Евгеньевна 3,44 оригинал
8. Меньшикова Елизавета Станиславовна 3,06 оригинал
9. Пузиков Руслан Анатольевич 3,06 оригинал
10. Фуртикова Валерия Денисовна 3,00 оригинал

2. По второму вопросу выступил заместитель председателя приемной комиссии 
Смелянская Е.И., которая сообщила, что на основании поданных документов и 
результатов освоение поступающими образовательной программы основного общего 
образования приемной комиссией рекомендованы к зачислению с 01.09.2024г. на места, 
финансируемые за счет средств областного бюджета:



Решили:

1. По первому вопросу информацию принять к сведению. В связи с наличием свободных 
мест продлить сроки приема документов до 25.11.2024 года. Издать от 19.08.2024 года 
приказ о продлении сроков приема документов для поступления в техникум.

2. По второму вопросу на основании поданных документов и результатов освоение 
поступающими образовательной программы основного общего образования приемной 
комиссией рекомендованы к зачислению с 01.09.2024г. на места, финансируемые за счет 
средств областного бюджета:

2.1. по программам подготовки специалистов среднего звена:

- по специальности 36.02.01 «Ветеринария»:

1. Жигулина Анна Андреевна
2. Малышева Анастасия Владимировна
3. Миронова Анастасия Александровна
4. Новикова Яна Романовна
5. Рыжкина Мария Николаевна
6. Севергина Карина Сергеевна
7. Силина Дарья Александровна
8. Хвостов Михаил Владимирович
9. Яранцева Полина Андреевна

2.2. по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих:

- по профессии 35.01.27 «Мастер сельскохозяйственного производства»

1. Абдулин Иван Алексеевич
2. Баграновский Дмитрий Васильевич
3. Бобровский Тимофей Витальевич
4. Букин Иван Евгеньевич
5. Григоричев Дмитрий Игоревич
6. Ефремов Павел Васильевич
7. Ин-Шу-Гун Владислав Романович
8. Колобов Владислав Александрович
9. Колчанов Максим Сергеевич
10. Никитин Егор Владимирович
11. Свистун Кирилл Сергеевич
12. Смирнов Александр Андреевич
13. Толстокорый Виталий Николаевич
14. Усов Семён Николаевич
15. Шейко Никита Иванович

- по профессии 19.01.18 Аппаратчик-оператор производства продуктов питания из 
растительного сырья»:

1. Демченко Любовь Юрьевна
2. Леонтьева Виолетта Алексеевна
3. Меньшикова Елизавета Станиславовна



7. Пузиков Руслан Анатольевич
8. Улыбышева Виолетта Евгеньевна
9. Фуртикова Валерия Денисовна
10. Шашкова Елизавета Николаевна

Председатель 
приемной комиссии:

Секретарь приёмной комиссии М.Н. Авилова


